
Kontor for Resultatopfølgning

Resultatstatus
Beskæft igelses- og I ntegrat ionsudvalget

Forelægges BI U på m ødet  den 23. april 2012

1

Vej ledning t il Resultatstatus

Mini- læsevej ledning t il Resultatstatus:

Denne statusrapport viser udviklingen i en række nøgletal på beskæft igelsesom rådet .

Hvert nøgletal er ledsaget af en farveboks, der indikerer, m ed hvilken sikkerhed der kan forventes overholdelse af budget forudsætninger, polit iske
vedtagne m ål m v.

Specielt for økonom ifigurerne 1 - 3

Pilene i den økonom iske status viser, hvor stor en andel af budgettet , der er brugt i statusm åneden. Det m ørke om råde illust rerer forbruget, og det
lyse om råde det endnu ikke forbrugte budget. Hele pilen er 100 pct. af budget tet. Det sam lede budget står angivet udfor pilen. Hvis budget tet er
overskredet , m arkeres pilen m ed rød.

Kilder

Opgørelserne i Resultatstatus bygger på data fra kom m unens egne sagsbehandlings- og økonom isystem er og er prim ært hentet i forvaltningens
Ledelses I nform at ions System (BIFLI S) . Herudover er enkelte opgørelser foretaget ved hjælp af Arbejdsm arkedsstyrelsens elekt roniske
stat ist ikværktøj på www.jobindsats.dk. Endelig er der i en række t ilfælde tale om egne særkørsler. Præcis kilde er angivet under de enkelte figurer i
statusrapporten.

Data i denne version er opdateret den 1 5 . m arts 2 0 1 2

Resultatet  afviger ikke negat ivt  fra m ålet , dvs. 0 pct . afvigelse

Resultatet  afviger ikke m ere end m aks. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og ikke m ere end 10 pct . hvad angår 
resultatm ål, dvs. hhv. 0-5 pct . afvigelse og 0-10 pct . afvigelse

Resultat  afviger m ere end hhv. 5 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad angår indsatsm ål og m ere end 10 pct . negat ivt  fra m ålet  hvad 
angår resultatm ål
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Økonom i

Figur 1 : Driftsram m en

Budget 779,0 m io. kr.

Forbrugspct. 2012: 12,0 pct.

Forbrugspct. 2011: 13,5 pct.

Forbruget på driftsrammen t i l og med februar følger budgettet .

For året forventes dog et m indreforbrug på ca. 13 mio. kr. som følge af lavere
anvendelse af de kommunale løntilskudspladser t i l dagpengemodtagere end de
1.400 helårspladser der er forudsat i budgettet .

Figur 2 : Efterspørgselsstyret  indsats

Budget 647,2 m io. kr.

Forbrugspct. 2012: 7,1 pct.

Forbrugspct. 2011: 1,1 pct.

Forbruget på indsatsrammen t i l  og med februar følger budgettet .

Men med finansloven for 2012 skete der en række lempelser i kravene t i l
akt iveringsindsatsen. Samtidig blev prisloftet på 6 ugers selvvalgt uddannelse
fjernet , l igesom grundt i lskuddet efter integrat ionsloven blev reduceret.

De endelige konsekvenser heraf for BI U’s budget i 2012 kendes dog først t il
efteråret.
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Økonom i

Figur 3 : Forsørgelsesydelser

Budget 5.252,5 m io. kr.

Forbrugspct. 2012: 15,5 pct.

Forbrugspct. 2011: 8,8 pct.

Forbruget på overførselsrammen t i l  og med februar følger budgettet .

Finansministeriet  har i  Økonomisk Redegørelse (ØR)  fra december 2011 
udarbejdet  en ny ledighedsprognose for 2012. Der forventes heri en st igning i  
brut toledigheden på 6,8 pct .  i  forhold t i l  t idl igere skøn. Hvis det  antages, at  
ledigheden i København udvikler sig på samme niveau som i resten af landet vi l  
det  betyde en st igning på knap 1.200 kontanthjælpsmodtagere og knap 1.000 
dagpengemodtagere,  hvi lket  sam let  set  vi l  betyde et  øget udgiftsbehov i 2012 på 
ca.  150 m io.  kr.  

Forvaltningen vurderer udgiftsbehovet nærmere i  forbindelse med 
regnskabsprognosen pr.  apri l  2012, der forelægges BI U den 21. maj  2012. En 
eventuel t i l lægsbevillingssag forventes forelagt  BI U efter sommerferien.

Figur 4 : Forsørgelsesudgifter i forhold t il sam m enlignelige kom m uner

Forsørgelsesudgifterne i forhold t il sammenlignelige kommuner er opgjor t af
Arbejdsm arkedsstyrelsen (AMS), og viser den potent ielle mindre- eller merudgift ,
der kan realiseres, hvis andelen af fuldt idspersoner på en ydelsest ype svarer t il
det gennemsnit lige niveau i en klynge af samm enlignelige kommuner, udvalgt af
AMS.

Den andel af befolkningen, der modtager kommunale forsørgelsesydelser, var i
perioden 1. kvar tal 2011 t i l 4. kvartal 2011 lavere i Københavns Kommune end i
de sam menlignelige kommuner. Hvis andelen i København var den samme som i
de sammenlignelige kommuner, vi lle det te indebære årl ige merudgifter for
Københavns Kommune på 914 mio. kr. Det svarer t il ekstra ca. 11.720
fuldt idspersoner på offent l ige forsørgelsesydelser.

Siden 2007 er de samlede forsørgelsesudgifter i Københavns Kommune i forhold
t il sammenlignelige kommuner reduceret m arkant. Det er i samm e periode, hvor
Jobcenter København har været i dri ft .
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 5 : Effekt  af akt ivering, fordelt  på akt iveringsredskaber

Effekten opgøres som andelen af borgere,  der efter afslut tet  akt iveringst i lbud er 
udenfor offent l ig forsørgelse 3 måneder senere.  Opgørelsen bygger på data fra 
BI FLI S, der adski l ler sig fra opgørelser i  Jobindsats.dk,  idet  BI FLI S generelt  l igger 
højere,  dog er hovedtendenserne ens.  Da der grundet opgørelsesmetoden endnu 
ikke er t i lgængeligt  data for 2012, vises her i  stedet  tal for hele 2011.

Tilbud om vej ledning og opkvalificering kan bestå af korte vej lednings- og
afklaringsforløb samt særligt t il ret telagte projekter. Tilbud om ordinære

uddannelsesforløb kan bestå af AMU-kurser, SOSU-kurser, korte- og mellemlange
uddannelser m.fl . Tilbud om virksomhedsprakt ik er t ypisk af 4 ugers varighed og
t ilbydes oft e personer med m angelfulde faglige, sociale eller sproglige kompetencer
eller personer, som har behov for afklaring af deres beskæft igelsesmål. Tilbud om
ansæt telse med lønt ilskud hos offent l ige eller private arbejdsgivere kan gives i op t il
et år og vi l ofte være t i lbud t il ledige, der er forholdsvis tæt på j ob, eventuelt i
forlængelse af andre t i lbud.

Undersøgelser har vist , at privat lønt ilskud har en markant større ef fekt end
offent l igt lønt ilskud. Når dett e generelt ikke har været t i l fældet i Københavns
Kommune, skyldes det forment l ig, at de seneste års lavkonjunk tur har reduceret
omfanget af nyrekrut teringer i den private sek tor m ere end i den offent l ige sektor.
Det skal bemærkes, at der er relat ive få observat ioner bag de nævnte redskaber,
som kan medføre store svingninger på effekterne fra måned t i l måned.

Figur 6 : Effekt af akt ivering, fordelt på ydelsesm odtagere

Effekten opgøres som andelen af borgere, der efter afslut tet akt iveringst ilbud er
udenfor offent lig forsørgelse 3 måneder senere. Da der grundet opgørelsesmetoden
endnu ikke er t i lgængeligt data for 2012, vises her i stedet t al for j anuar t i l
december 2011.

Forskellen i effektniveauet for hhv. jobklare dagpenge- og kontanthj ælpsmodtagere
kan fort rinsvis t ilskrives det forhold, at dagpengemodtagere generelt har let tere ved
at opnå job end jobklare kontanthjælpsmodtagere, hvilket blandt andet skal ses i
forhold til , at langt de fleste dagpengemodtagere har haft et job før, hvilket ikke
l igeså ofte er t i l fældet for kontanthjælpsmodtagere.

Der skal gøres opmærksom på, at opgørelserne af effekter på redskabsniveau inden
for visse af målgrupperne er baseret på meget få observat ioner. Der er f.eks.
markant færre observat ioner af jobklare kontanthjælpsmodtagere på privat og
offent lig lønt ilskud end på vejledning og opkvali ficeringsforløb. Ligeledes er der
markant færre observat ioner af indsatsklare kontanthjælpsmodtagere på ordinære
uddannelse, privat og offentlig lønt ilskud end på vejledning og opkvali ficeringsforløb
samt virksomhedsprakt ik.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 7 : Antal jobklare ledige ( m atch 1 )

For januar 2012 er der udarbejdet  en prognose for antal let  af

dagpenge- og kontanthjælpsmodtagere,  således at  data er så aktuelle som muligt .

Antal let  af arbejdsmarkedsparate kontanthjælpsmodtagere ( inkl.  revalidender)  er 

for januar 2012 prognost iceret  t i l  ca.  7.100 personer og ca.  20.700 

dagpengemodtagere.  Det svarer t i l  et  fald på ca.  1000 kontanthjælpsmodtagere

sammenlignet  med december 2011. Modsat svarer de ca.  20.700 

dagpengemodtagere t i l  en st igning på ca.  1.600. 

Antal let  af jobklare ledige er sæsonbet inget .  Erfaringsmæssigt  st iger ledigheden for 

Eksempel i  j anuar måned idet  en del ansættes m idlert idigt  på bl.a.  but iksområdet i

I  forbindelse med øget julehandel,  hvorefter den stabi l iserer sig i  gen. Ti lsvarende  

falder  ledigheden typisk i  j uni,  hvorefter den normalt  st iger i  august ,  hvor mange

ledige vender t i lbage fra afholdt  ferie,  og hvor dim it tendledigheden erfarings-

mæssigt er forholdsvis høj .

Figur 8 : Antal ikke- jobklare kontanthjæ lpsm odtagere ( m atch 2 og 3 )

For januar 2012 er der udarbejdet en prognose for antal let af
kontanthjælpsmodtagere, således at data er så aktuelle som muligt .

Antal let af ikke- jobklare kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender) er for januar
2012 prognost iceret t il ca.17.000 personer, hvi lket svarer t i l samme antal som
ikke- jobklare i december 2011.

I kke- jobklare borgere har generelt en svagere t i lknytning t il arbejdsmarkedet end
jobklare borgere, og ledigheden er der for også mindre konjunkturfølsom for denne
gruppe. I kke desto m indre sås en svag st igende tendens for de ikke jobklare i
2011.

Det prognost icerede antal BI F-SOF borgerne udgør ca. 21 pct . af det samlede antal
prognost icerede antal ikke- jobklare borgere i januar 2012. BI F-SOF samarbejdet
omfat ter borgere, som har en sag i både BI F og i SOF, og hvor der derfor er behov
for samarbejde om borgeren imellem de to forvaltninger.

Primo 2012 vil der blive foretaget små ændringer i opgørelsesmetoden for BI F/ SOF
borgere.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 9 : Antal kontanthjæ lps- og dagpengem odtagere m ed m ere end 1 2
m åneder på ydelsen

Grundet opgørelsesmetoden er der endnu ikke t ilgængeligt data for 2012, hvorfor
der i stedet vises data for hele 2011.

Antal let af kontanthjælps- og dagpengemodtagere med mere end 12 m åneder på
ydelsen lå i december m åned på ca. 17.300 personer – heraf var ca. 15.000
kontanthjælpsmodtagere ( inkl. revalidender, star thjælps- , og introdukt ions-
ydelsesmodtagere) og ca. 2.300 var dagpengemodtagere.

De ændrede konjunkturforhold fra medio 2008 m edfør te at antallet af langvarige
sager begyndte at st ige i løbet af sidste halvdel af 2009. Tilgangen t i l langvarige
sager har siden da været støt st igende, og langt idsledigheden er således også
steget i hovedparten af 2011.

Afgangen fra langt idsledigheden har i perioden februar 2011 t i l december 2011
været på ca. 7.100 personer, men den ugunst ige konjunktur med stagnerende
beskæft igelse i Østdanm ark har medført , at t i lgangen af langt idsledige i perioden
har været på ca. 7.900 personer. Antal let af langvarige kontanthjælps- og
dagpengemodtagere er derfor steget med 5 procent.

Tilgangen af kontanthjælps- og dagpengemodtagere i januar 2011 frasor teres
frem adret tet . Dette skyldes, at der er ident ificeret en uhensigtsmæssig
fej lregistrering i december 2009. Forvaltningen arbejder på at ret te fej len.

Figur 1 0 : Virksom hedsforløb og ordinæ re uddannelsesforløb m v.

Pr. 1. januar 2011 blev refusionsreglerne ændret og harmoniseret. Både på
kontanthjælps- og dagpengeområdet kan der nu hjem tages statsrefusion svarende
t il 50 pct . for virksomhedsret t et ak t ivering samt ordinær uddannelse, og 30 pct. for
øvrige akt iveringst i lbud og i perioder, hvor den ledige ikke er i akt ivering.

Desuden kan der på revalideringsområdet hjemtages 50 pct. for revalidender i
vej lednings- og opkvali ficeringsforløb. Virksomhedsret tet akt ivering kan være
prakt ik el ler job med lønt ilskud. Ordinær uddannelse er takst finansieret uddannelse
som AMU-kurser, SOSU-kurser, korte- og mellem lange uddannelser m.fl .

Antal let af fuldt idspersoner i virksomhedsforløb var ca. 4.750 personer i februar
måned, hvilket er over niveauet på de ca. 3.850 fuldt idspersoner, der er forudsat i
budgettet for 2012. Antal let af fuldt idspersoner i ordinære uddannelsesforløb samt

revalidender i vej lednings- og opkvalificeringsforløb var ca. 2.200 personer i februar
måned, hvilket er over niveauet på de ca. 1.850 fuldt idspersoner, der er forudsat i
budgettet for 2012.
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Kontanthjælp &  dagpenge

Figur 1 1 : Rett idig akt ivering

Akt iveringsreglerne betyder, at al le ledige skal i et ak t iveringst ilbud - af m inimum 4 ugers
varighed - m aksimalt 9 m åneder eft er påbegyndt kontakt forløb (3 m åneder for unge under
30 år) . De ledige skal herefter genakt iveres senest 6 m åneder efter endt akt ivering.
Såfremt ret t idighedsreglerne ikke overholdes, kan kommunen som udgangspunkt ikke
hjemtage statsrefusion.

For kontanthjælpsmodtagere udgjorde ret t idigheden for akt ivering godt 95 pct . i februar
måned. For dagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for akt ivering i samme måned 93
pct.

I 2011 gennemfør te forvaltningen en ret t idighedskampange for at sikre en ret t idighed på
95 pct. Uli tmo 2011 nåede forvaltningen målet . Fastholdelse af m ålet udfordres dog primo
2012 både af julen, hvor der grundet ferieperioder kan forventes et generelt fald i
ret t idighed og dernæst metodemæssige t ilpasninger på dagpengeom rådet, som endnu ikke
er slået igennem.

Forvaltningen følger fortsat ret t idigheden nøje og er samtidig i gang med en større
kort lægning af området.

Figuren bygger på data fra BI FLI S. Opgørelsen adskiller sig fra Jobindsats.dk ved at
st ikprøvekorrigere for forhold, der kan godskrives i ret t idigheden, som ikke fanges
registerbaseret.

Figur 1 2 : Rett idige jobsam taler

En jobsamtale har t il formål at afklare den lediges arbejdsm arkedsparathed og fast lægge
en jobplan for den ledige, herunder med inddragelse af ak t ive t i lbud. Jobsamtalen skal
gennem føres min. hver 3. m åned ( unge under 30 år skal have første jobsam tale indenfor 1
måned og herefter hver 3. måned) .

For kontanthjælpsmodtagere udgjorde ret t idigheden for jobsamtaler ca. 94 pct. I februar
måned. For dagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for jobsam taler i samme periode
ca. 92 pct.

I 2011 gennemfør te forvaltningen en ret t idighedskampange for at sikre en ret t idighed på
95 pct. Uli tmo 2011 nåede forvaltningen målet . Fastholdelse af m ålet udfordres dog primo
2012 både af julen, hvor der grundet ferieperioder kan forventes et generelt fald i
ret t idighed og dernæst metodemæssige t ilpasninger på dagpengeom rådet, som endnu ikke
er slået igennem.

Forvaltningen følger fortsat ret t idigheden nøje og er samtidig i gang med en større
kort lægning af området.

Figuren bygger på data fra BI FLI S. Opgørelsen adskiller sig fra Jobindsats.dk ved at
st ikprøvekorrigere for forhold, der kan godskrives i ret t idigheden, som ikke fanges
registerbaseret.
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Sygedagpenge

Figur 1 3 : Antal sygedagpengem odtagere

Antal let af sygedagpengemodtagere lå i mart s m åned på ca. 6.600 personer. Det
svarer t il et fald på ca. 1,5 pct . eller ca. 100 personer sammenlignet med marts
2011.

De langvarige sygedagpengesager, dvs. sager over 52 uger udgør i marts m åned
2012 samme antal som i marts 2011, ca. 1400 sager.

Kommunen modtager i 2011 fuld refusion i sager under 5 uger og 50 pct. refusion i
sager mellem 5 og 8 uger. For sager m ellem 9 og 52 uger kan kommunen
hjemtage 50 pct. refusion af forsørgelsesudgifterne i perioder med delvis
raskmelding, virksomhedsprak t ik, lønt ilskud eller ordinær uddannelse, og 30 pct. i
perioder med øvrig vej ledning og opkvali ficering eller passiv forsørgelse.
Kommunen får samtidig refunderet 50 pct . af dri ftsudgifterne ved akt ivering
indenfor det såkaldte driftsloft . For langvarige sager over 52 uger modtages der
ikke refusion.

Figur 1 4 : Rett idige opfølgningssam taler – sygedagpenge

I følge loven skal første opfølgningssamtale i sygedagpengesager afholdes senest
efter 8 uger. I sager m ed risiko for langvarigt sygdomsforløb, skal der ef ter den
først afholdte samtale følges op min. hver 4. uge. I øvrige sager skal anden sam tale
finde sted senest 3 m åneder efter første fraværsdag. Efter følgende sam taler skal
afholdes hver 3. måned.

Det har t idligere været en forudsætning for hjemtagelse af refusion fra staten, at
sygeopfølgningssamtalerne har været afholdt ret t idigt . Denne forudsætning er som
led i sygefraværsreform en suspenderet i 2010 og 2011. Forudsætningen er
endvidere suspenderet i 2012.

For sygedagpengemodtagere udgjorde ret t idigheden for samtaler ca. 94 pct . i
marts måned. Det er ca. 1 procentpoint under målsætningen på 95 pct.
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Varige forsørgelsesydelser

Figur 1 5 : Antal fleksjob og ledighedsydelsesm odtagere

For januar 2012 er der udarbejdet  en prognose for antal let  af
flexjob og modtagere af ledighedsydelser,  således at  data er så aktuelle som
muligt .

Ledighedsydelse udbetales t il forsikrede ledige, eller ledige der har opfyldt
beskæft igelseskravet , og som afventer et fleksjob. Fleksjob er job på særlige vilkår
med offent l igt t ilskud for personer m ed varige begrænsninger i arbejdsevnen.
Kommunen giver arbejdsgiveren t i lskud t il lønnen. Tilskuddet er 1/ 2 eller 2/ 3 af
lønnen afhængig af graden af den nedsatte arbejdsevne.
Antal let af personer i fleksjob er prognost iceret t i l ca. 2.100 personer i januar
måned. Det te svarer t i l en afvigelse på ca. 7 pct . i forhold t il de i budget tet
forudsatte 2.256 personer.

Antal let af ledighedsydelsesmodtagere er prognost iceret t il ca. 800 personer i
december måned. Det er over de i budgettet forudsatte 765 personer.

Der er i forvaltningen fokus på området og igangsat en handleplan for at skabe
flere fleksjob åbninger samt nedbringe antal let af borgere på ledighedsydelse.

Figur 1 6 : Varighed i afklaringssager

Når der er behov for at vurdere borgerens arbejdsevne, igangsæt tes en ansøgnings-
og afklaringssag, som kan m unde ud i, at der indst i lles en ført idspension, at der
t ilkendes revalidering eller fleksjob, eller at borgerens arbejdsevne vurderes
t ilst rækkelig t il en fortsat jobindsats. Det te sker typisk ved, at forvaltningen
igangsætter en afklaringssag, men kan også ske efter borgerens egen ansøgning.

Revalidering kan t ilkendes, hvis borgeren på grund af begrænsninger i arbejdsevnen
har behov for støt te t il f.eks. at omst i lle sig t il et ny t erhverv. Fleksjob er job på
særlige vilkår med offent ligt t ilskud for personer med varige og
væsent lige begrænsninger i arbejdsevnen. Ført idspension kan t i lkendes, hvis
borgerens arbej dsevne er varigt og væsent l igt nedsat t i l et betydeligt niveau.
Afgørelse om ført idspension t ræffes af SOF efter indst illing fra BI F. Der findes ikke
lovkrav for sagsbehandlingst iden i afklaringssager, udover egenansøgninger om
ført idspension. Loven st i ller strenge dokumentat ionskrav t i l arbejdsevneafklaringen,
og sagsvarigheden kan derfor i nogle sager være meget lang.

Figuren viser den gennemsnit lige sagsvarighed for al le afklaringssager, ekskl.
egenansøgninger om ført idspension, som afgøres på det foreliggende grundlag.
Figuren viser sager påbegyndt ef ter 1. november 2010, hvor forvaltningen
omorganiserede afklaringsindsatsen. Der er ca. 130 ældre sager, som følges særskil t
af forvaltningen.

Den gennemsnit lige varighed af behandlede sager udgjorde i februar 23 uger for de
90 pct. hurt igst behandlede sager og 27 uger for al le sager.
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Jan Feb M ar Apr M aj Jun Ju l Aug Sep Okt Nov Dec

Gns. var ighed i uger (90% hurt igste afklar ingssager) 25 23

Akk. gns. var ighed i uger (90% hurt igste 

afklar ingssager)  
25 47

Gns. var ighed i uger (afklar ingssager i alt) 29 27

Antal sager  (90% hur tigste afklar ingssager) 114 113

Antal behandlede afklar ingssager (i alt) 127 125

M ål j f. resu ltatkontrakterne 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
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Personale

Figur 1 7 : Sygefravæ r

Sygefraværet blev i 2009 reduceret t il 14 dage pr. medarbejder. I 2010 steg
sygefraværet desværre t i l 14,5 dage i gennemsnit pr. medarbejder, mens
sygefraværet i 2011 blev reduceret t i l 12,4 dage pr. medarbejder. Det er i 2012
forvaltningens mål at reducere sygefraværet t i l 10,4 dage i gennemsnit .

Pr. ok tober 2011 overgik forvaltningens sygefraværsopgørelse t i l den, som benyttes
generelt i Københavns Kommune.

I januar m åned udgjorde det samlede sygefravær 1,2 sygedage i gennemsnit pr.
medarbejder, hvi lket l igger over det forudsatte for måneden.

Forvaltningen arbejder i 2012 fortsat på en nedbringelse af sygefravær.

Kort t idssygefravær er sygefraværsdage, der i sam menhæng udgør et forløb på
mindre end 15 dage, mens langt idssygefravær er sygefravær på mere end 14
sammenhængende dage.
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